
SERVICIO NACIONAL DE CAPACITACIÓN 

                   Y EMPLEO – SENCE 

                                (443) 

 

REF.: Selecciona a organismos ejecutores, sus 

respectivas propuestas y cupos que indica, en el marco 

del Concurso Público, en modalidad mixta, para la 

presentación, evaluación y selección de propuestas en 

el marco del “Programa Reconversión Laboral”, que 

también podrá denominarse “Programa 

Reinvéntate”, año 2020.  
 

  RESOLUCIÓN EXENTA Nº1438/ 

 

  SANTIAGO, 30 abril 2020. 

 

VISTO: 

 
 Lo dispuesto en los artículos 6° y 7° de la Constitución 

Política de la República; la Ley Nº 19.880, que establece Bases de los Procedimientos Administrativos que 

Rigen los Actos de los Órganos de la Administración del Estado; la Ley N° 19.518; el D.F.L. 1/19.653 de 

2000, del Ministerio Secretaría General de la Presidencia, que fija texto refundido, coordinado y 

sistematizado de la Ley N° 18.575, Orgánica Constitucional de Bases Generales de la Administración del 

Estado; Ley N°21.192 de Presupuestos para el Sector Público correspondiente al año 2020; el Decreto 

N° 98, de 31 de octubre de 1997, que aprueba Reglamento General de la Ley N° 19.518; el Decreto Supremo 

N°06, de 8 de enero de 2019, del Ministerio del Trabajo y Previsión Social, que establece componentes, 

líneas de acción y procedimientos del Programa de Reconversión Laboral; la Resolución Exenta N° 7, de 26 

de marzo de 2019, que fija normas sobre exención del trámite de toma de razón. 

 

 CONSIDERANDO:  

 

1.- Que la Ley N° 21.192, Ley de Presupuestos del Sector 

Público correspondiente al año 2020, contempla la Partida 15, Capítulo 05, Programa 01, Sub Título 24, Ítem 

01, Asignación 477, glosa 22, destinada a financiar el Programa de Reconversión Laboral. 

 
2.- Que la glosa N° 22, dispone que las líneas de acción, 

requisitos de ingresos, beneficios y mecanismos de control a que está afecto el desarrollo de este Programa, 

serán los establecidos en el Decreto N° 6, de 2019, del Ministerio de Trabajo y Previsión Social o el 

instrumento que lo reemplace. 

 
Que los incisos segundo y tercero de la misma glosa por 

su parte indican lo siguiente: “La ejecución de este Programa podrá realizarse por medio de las personas 

jurídicas que, de acuerdo al artículo 12°, de la Ley N° 19.518, pueden ser Organismos Técnicos de 
Capacitación, sin que sea necesario que las Universidades, Institutos Profesionales y Centros de Formación 

Técnica se registren en los términos establecidos en los artículos 19 y 21 de la Ley indicada. 
 

De igual forma, la transferencia de recursos a los Organismos Ejecutores podrá realizarse por el Servicio 

Nacional de Capacitación y Empleo, según este así lo determine, en conformidad a lo dispuesto en la Ley 
N° 19.886 y su Reglamento o concursos públicos para la selección de organismos ejecutores y cursos.” 

 

3.- Que, en atención a la facultad de convocar a 

concursos públicos a que se refiere el considerando precedente, mediante Resolución Exenta N°0374, 

de 20 de enero 2020, de este Servicio Nacional, se aprobaron las Bases del Concurso Público, en 

modalidad mixta, para la presentación, evaluación y selección de propuestas en el marco del “Programa 

Reconversión Laboral”, que también podrá denominarse “Programa Reinvéntate”, año 2020.  
 

4.- Que a través de Resolución Exenta N° 786, de 10 

de febrero de 2020, este Servicio Nacional designó a los miembros de la Comisión Evaluadora de las 

propuestas presentadas en el marco del Concurso Público a que alude el considerando anterior.  

 



2 
 

5.- Que el periodo de presentación de propuestas se 

extendió entre el 20 de enero de 2020 y 10 de febrero de 2020.  
 

6.- Que mediante Providencia N° 52, de 23 de abril de 

2020, el Profesional Delegado del Departamento de Desarrollo y Regulación de Mercado acompaña 

Informe Técnico de Evaluación de Propuestas de fecha 22 de abril de 2020 y archivo Excel de reporte 

que contiene el detalle de la evaluación, elaborado por la Comisión Evaluadora y acompaña correos 

electrónicos a través de los cuales sus miembros prestan su conformidad al mismo, solicitando la 

elaboración de acto administrativo que seleccione a oferentes y sus propuestas en el marco del Concurso 

Público, en modalidad mixta, para la presentación, evaluación y selección de propuestas en el marco del 

“Programa Reconversión Laboral”, que también podrá denominarse “Programa Reinvéntate”, año 2020. 
 

7.- Que atendida la situación de emergencia que afecta 

al país por el brote de Coronavirus 2019 (COVID -19), a través de Resolución Exenta N° 1429, de 29 

de abril de 2020, de este Servicio Nacional, se dispuso la prórroga hasta el 15 de mayo de 2020 de la 

medida de suspensión de acciones de capacitación financiadas por el Fondo Nacional de Capacitación 

o por el Programa de Becas Laborales o Programas Extrapresupuestarios, en modalidad presencial y la 

prohibición de dar inicio a nuevos cursos presenciales, decretada inicialmente mediante Resolución 

Exenta Nº 1188 de 18 de marzo de 2020. 

 

8.- Que sin perjuicio de lo anterior, mediante 

Resolución Exenta N°1250, de 31 de marzo de 2020, este Servicio Nacional, dictó instrucciones 

aplicables a las acciones de capacitación financiadas por el Fondo Nacional de Capacitación, mediante 

el Programa de Becas Laborales o los Programas Extrapresupuestarios que administra el Servicio 

Nacional de Capacitación y Empleo, que tienen como propósito regular los procedimientos y opciones 

que este Servicio Nacional entregará a los ejecutores de cursos de capacitación que les permitan dar 

continuidad a la ejecución de los cursos adjudicados o seleccionados ante la situación de emergencia 

sanitaria actual que vive el país, la que se ha configurado como un caso fortuito, permitiéndoles que 

cursos de capacitación presenciales se continúen prestando en modalidad e-learning. 

 
9.- Que atendido lo anterior, los oferentes cuyas 

propuestas de cursos se seleccionarán por el presente acto administrativo podrán acogerse al 

procedimiento aludido en el considerando anterior en la medida que al momento de la firma y 

autorización de los Acuerdos Operativos la emergencia sanitaria se mantenga vigente.  

 

 

RESUELVO: 

 

1.- Selecciónase para el año 2020 las siguientes 

propuestas de Planes Formativos y cupos que se indican a los oferentes que participaron en el Concurso 

Público, en modalidad mixta, para la presentación, evaluación y selección de propuestas en el marco del 

“Programa Reconversión Laboral”, que también podrá denominarse “Programa Reinvéntate”, año 2020, de 

acuerdo al siguiente detalle:  



R
U

T 
O

R
G

A
N

IS
M

O
 

N
O

M
B

R
E 

O
R

G
A

N
IS

M
O

 

N
U

M
ER

O
 D

E 
O

FE
R

TA
 

R
EG

IO
N

 

N
O

M
B

R
E 

C
O

M
U

N
A

 

N
O

M
B

R
E 

P
LA

N
 

FO
R

M
A

TI
V

O
 

H
O

R
A

S 
TO

TA
L 

P
LA

N
 

N
O

TA
 F

IN
A

L 

V
A

LO
R

 H
O

R
A

 

C
U

P
O

S 
SE

LE
C

C
IO

N
A

D
O

S 

65059003-1 FUNDACIÓN DE CAPACITACIÓN DEL MAULE 1311363 6 MOSTAZAL OPERACION DE GRUA HORQUILLA 148 6,4 4000 20 

65059003-1 FUNDACIÓN DE CAPACITACIÓN DEL MAULE 1311363 6 RANCAGUA OPERACION DE GRUA HORQUILLA 148 6,4 4000 40 

65059003-1 FUNDACIÓN DE CAPACITACIÓN DEL MAULE 1311363 6 RENGO OPERACION DE GRUA HORQUILLA 148 6,4 4000 20 

65059003-1 FUNDACIÓN DE CAPACITACIÓN DEL MAULE 1311363 6 SAN FERNANDO OPERACION DE GRUA HORQUILLA 148 6,4 4000 20 

65059003-1 FUNDACIÓN DE CAPACITACIÓN DEL MAULE 1311363 6 SANTA CRUZ OPERACION DE GRUA HORQUILLA 148 6,4 4000 20 

65059003-1 FUNDACIÓN DE CAPACITACIÓN DEL MAULE 1311675 7 CURICO SUPERVISION DE TIENDA EN EMPRESAS DE RETAIL 242 6,4 3800 50 

65062756-3 FUNDACIÓN FORPE CHILE 1312722 13 
SAN JOSE DE 

MAIPO CUIDADO DE PERSONAS 360 6,8 5100 50 

65062756-3 FUNDACIÓN FORPE CHILE 1313019 13 BUIN OPERACION DE GRUA HORQUILLA 348 7 5100 50 

65062756-3 FUNDACIÓN FORPE CHILE 1313026 8 CONCEPCION 
PROGRAMAS Y SOFTWARE COMPUTACIONALES 

ESPECIALIZADOS 388 6,4 4800 40 

65063918-9 ASOCIACIÓN DE CAPACITACIÓN DEL MAULE 1313330 7 TALCA SUPERVISION DE TIENDA EN EMPRESAS DE RETAIL 330 6,4 4400 40 

65065054-9 FUNDACIÓN CENTRO DE CAPACITACIÓN Y DESARROLLO SOCIAL CHILE 1311457 5 ZAPALLAR ENERGIA SOLAR 350 6,9 4800 40 

65065054-9 FUNDACIÓN CENTRO DE CAPACITACIÓN Y DESARROLLO SOCIAL CHILE 1312942 5 SAN ANTONIO OPERACION DE GRUA HORQUILLA 348 6,8 4800 40 

65065054-9 FUNDACIÓN CENTRO DE CAPACITACIÓN Y DESARROLLO SOCIAL CHILE 1312961 5 VALPARAISO DIFUSION DE INFORMACION TURISTICA 347 6,4 4800 100 

65065054-9 FUNDACIÓN CENTRO DE CAPACITACIÓN Y DESARROLLO SOCIAL CHILE 1312965 7 TALCA 
PROGRAMAS Y SOFTWARE COMPUTACIONALES 

ESPECIALIZADOS 388 6,4 4800 20 

65088432-9 CORPORACIÓN NUEVA CIASPO 1311349 13 SANTIAGO 
SERVICIOS DE CUIDADOS BASICOS INTEGRALES PARA 

PERSONAS MAYORES 152 6,4 3200 50 

65099139-7 FUNDACIÓN ESCUELA TALLER FERMIN VIVACETA 1312974 13 ALHUE ENERGIA SOLAR 350 6,4 4550 25 

65099139-7 FUNDACIÓN ESCUELA TALLER FERMIN VIVACETA 1312974 13 CURACAVI ENERGIA SOLAR 350 6,4 4550 25 

65692700-3 FUNDACIÓN DE FORMACIÓN PARA EL TRABAJO ROMANOS XII 1310623 13 LA GRANJA MANTENIMIENTO DE REDES E INFRAESTRUCUTRA 252 6,3 3950 50 

65692700-3 FUNDACIÓN DE FORMACIÓN PARA EL TRABAJO ROMANOS XII 1310628 13 LA GRANJA 
INSTALACION_ MANTENCION Y REPARACION DE 

REDES TELEFONICAS_ INTERNET Y TELEVISION 368 6,2 3950 50 

71618600-8 UNIVERSIDAD SEK 1313159 13 PUENTE ALTO MANTENIMIENTO DE REDES E INFRAESTRUCUTRA 252 6,4 4500 25 

71618600-8 UNIVERSIDAD SEK 1313174 13 PROVIDENCIA SUPERVISION DE TIENDA EN EMPRESAS DE RETAIL 272 6,4 4000 50 

71618600-8 UNIVERSIDAD SEK 1313178 13 SANTIAGO DISENO DE BASES DE DATOS 292 6,4 4000 50 

71618600-8 UNIVERSIDAD SEK 1313335 13 PROVIDENCIA DISENADOR UX_UI 402 6,4 4500 150 

71639300-3 UNIVERSIDAD DE ACONCAGUA 1311733 5 SAN FELIPE 
DESARROLLO DE APLICACIONES FULL STACK JAVA 

TRAINEE 480 5,1 5000 25 



2 
 

R
U

T 
O

R
G

A
N

IS
M

O
 

N
O

M
B

R
E 

O
R

G
A

N
IS

M
O

 

N
U

M
ER

O
 D

E 
O

FE
R

TA
 

R
EG

IO
N

 

N
O

M
B

R
E 

C
O

M
U

N
A

 

N
O

M
B

R
E 

P
LA

N
 

FO
R

M
A

TI
V

O
 

H
O

R
A

S 
TO

TA
L 

P
LA

N
 

N
O

TA
 F

IN
A

L 

V
A

LO
R

 H
O

R
A

 

C
U

P
O

S 
SE

LE
C

C
IO

N
A

D
O

S 

72754700-2 FUNDACIÓN INSTITUTO PROFESIONAL DUOC UC 1312656 5 VINA DEL MAR 
DESARROLLO DE APLICACIONES MOVILES ANDROID 

TRAINEE 480 6,6 5100 25 

72754700-2 FUNDACIÓN INSTITUTO PROFESIONAL DUOC UC 1312656 13 PROVIDENCIA 
DESARROLLO DE APLICACIONES MOVILES ANDROID 

TRAINEE 480 6,6 5100 25 

72754700-2 FUNDACIÓN INSTITUTO PROFESIONAL DUOC UC 1312870 5 VINA DEL MAR 
DESARROLLADOR APLICACIONES FRONTEND 

TRAINEE 438 6,1 5100 25 

72754700-2 FUNDACIÓN INSTITUTO PROFESIONAL DUOC UC 1312870 13 PROVIDENCIA 
DESARROLLADOR APLICACIONES FRONTEND 

TRAINEE 438 6,1 5100 25 

72754700-2 FUNDACIÓN INSTITUTO PROFESIONAL DUOC UC 1312871 13 PROVIDENCIA 
DESARROLLO DE APLICACIONES FULL STACK JAVA 

TRAINEE 480 6,1 5100 25 

72754700-2 FUNDACIÓN INSTITUTO PROFESIONAL DUOC UC 1312873 13 PROVIDENCIA 
DESARROLLO DE APLICACIONES FULL STACK PYTHON 

TRAINEE 428 6,1 5100 25 

72754700-2 FUNDACIÓN INSTITUTO PROFESIONAL DUOC UC 1312875 13 PROVIDENCIA 
DESARROLLO DE APLICACIONES FULL STACK 

JAVASCRIPT TRAINEE 472 6,1 5100 25 

72754700-2 FUNDACIÓN INSTITUTO PROFESIONAL DUOC UC 1312880 13 LAS CONDES DISENADOR UX_UI 402 6,1 5100 25 

72754700-2 FUNDACIÓN INSTITUTO PROFESIONAL DUOC UC 1312880 13 SANTIAGO DISENADOR UX_UI 402 6,1 5100 50 

74645400-7 ORGANIZACIÓN NO GUBERNAMENTAL DE DESARROLLO KOLPING 1312578 16 CHILLAN 
COMERCIO EXTERIOR Y TRANSPORTE 

INTERNACIONAL 152 5,5 3000 40 

74645400-7 ORGANIZACIÓN NO GUBERNAMENTAL DE DESARROLLO KOLPING 1312842 16 CHILLAN OPERACION DE EXCAVADORA 188 5,5 4000 40 

74645400-7 ORGANIZACIÓN NO GUBERNAMENTAL DE DESARROLLO KOLPING 1312963 8 LOS ANGELES MONTAJE DE SISTEMAS SOLARES FOTOVOLTAICOS 227 6,3 3000 40 

74645400-7 ORGANIZACIÓN NO GUBERNAMENTAL DE DESARROLLO KOLPING 1313109 8 TALCAHUANO VENDEDOR EN TIENDAS POR DEPARTAMENTO 157 6,4 3500 40 

74645400-7 ORGANIZACIÓN NO GUBERNAMENTAL DE DESARROLLO KOLPING 1313109 16 CHILLAN VENDEDOR EN TIENDAS POR DEPARTAMENTO 157 6,4 3500 50 

74645400-7 ORGANIZACIÓN NO GUBERNAMENTAL DE DESARROLLO KOLPING 1313160 4 LA SERENA LOGISTICA ADMINISTRATIVA 140 6,4 3000 50 

74645400-7 ORGANIZACIÓN NO GUBERNAMENTAL DE DESARROLLO KOLPING 1313160 9 ANGOL LOGISTICA ADMINISTRATIVA 140 6,4 3500 25 

74645400-7 ORGANIZACIÓN NO GUBERNAMENTAL DE DESARROLLO KOLPING 1313160 9 VICTORIA LOGISTICA ADMINISTRATIVA 140 6,4 3500 25 

74645400-7 ORGANIZACIÓN NO GUBERNAMENTAL DE DESARROLLO KOLPING 1313160 10 
PUERTO 
MONTT LOGISTICA ADMINISTRATIVA 140 6,4 3000 20 

74645400-7 ORGANIZACIÓN NO GUBERNAMENTAL DE DESARROLLO KOLPING 1313160 10 PUERTO VARAS LOGISTICA ADMINISTRATIVA 140 6,4 3500 20 

74645400-7 ORGANIZACIÓN NO GUBERNAMENTAL DE DESARROLLO KOLPING 1313160 16 CHILLAN LOGISTICA ADMINISTRATIVA 140 6,4 3000 40 

74645400-7 ORGANIZACIÓN NO GUBERNAMENTAL DE DESARROLLO KOLPING 1313177 4 LA SERENA ATENCION Y ORIENTACION AL CLIENTE ANFITRION 148 6,4 3500 50 

76025225-5 
INSTITUTO LATINOAMERICANO DE CAPACITACIÓN Y PERFECCIONAMIENTO 
LIMITADA 1313332 15 ARICA 

SUPERVISION Y CONTROL EN ESTABLECIMIENTOS 
COMERCIALES 262 6,4 4000 50 



3 
 

R
U

T 
O

R
G

A
N

IS
M

O
 

N
O

M
B

R
E 

O
R

G
A

N
IS

M
O

 

N
U

M
ER

O
 D

E 
O

FE
R

TA
 

R
EG

IO
N

 

N
O

M
B

R
E 

C
O

M
U

N
A

 

N
O

M
B

R
E 

P
LA

N
 

FO
R

M
A

TI
V

O
 

H
O

R
A

S 
TO

TA
L 

P
LA

N
 

N
O

TA
 F

IN
A

L 

V
A

LO
R

 H
O

R
A

 

C
U

P
O

S 
SE

LE
C

C
IO

N
A

D
O

S 

76061917-5 CAPACITACIONES GENESIS LIMITADA 1311789 13 PAINE 

FABRICACION_ REPARACION Y MONTAJE DE 
ESTRUCTURAS METALICAS EN EL SUBSECTOR 

METALURGICO METALMECANICO 172 6,4 4900 25 

76061917-5 CAPACITACIONES GENESIS LIMITADA 1311789 13 SAN BERNARDO 

FABRICACION_ REPARACION Y MONTAJE DE 
ESTRUCTURAS METALICAS EN EL SUBSECTOR 

METALURGICO METALMECANICO 172 6,4 4900 25 

76077757-9 SERVICIOS INTEGRALES DE CAPACITACIÓN IMPULSO SPA 1312899 6 RANCAGUA VENDEDOR EN TIENDAS POR DEPARTAMENTO 133 6,4 5000 20 

76077757-9 SERVICIOS INTEGRALES DE CAPACITACIÓN IMPULSO SPA 1312899 6 REQUINOA VENDEDOR EN TIENDAS POR DEPARTAMENTO 133 6,4 5000 20 

76081882-8 CAPACITACIÓN OTEC SPA 1312115 1 IQUIQUE SERVICIO DE GUARDIA DE SEGURIDAD PRIVADA 102 5,2 3500 25 

76190287-3 ORGANISMO TECNICO DE CAPACITACIÓN P Y P LIMITADA 1311467 13 SANTIAGO SERVICIO DE GUARDIA DE SEGURIDAD PRIVADA 117 6,2 3200 50 

76192976-3 SERVICIO DE CAPACITACIÓN FELIPE ARMANDO DOMÍNGUEZ PACHECO EIRL 1312445 16 CHILLAN 
MECANICA BASICA AUTOMOTRIZ EN INYECCION 

ELECTRONICA 112 6,4 3000 20 

76192976-3 SERVICIO DE CAPACITACIÓN FELIPE ARMANDO DOMÍNGUEZ PACHECO EIRL 1312445 16 EL CARMEN 
MECANICA BASICA AUTOMOTRIZ EN INYECCION 

ELECTRONICA 112 6,4 3000 20 

76194548-3 CAPACITACIONES PORTAL HUMANO LIMITADA 1313342 6 RANCAGUA SERVICIO DE GUARDIA DE SEGURIDAD PRIVADA 102 6,3 4000 40 

76194548-3 CAPACITACIONES PORTAL HUMANO LIMITADA 1313351 6 RANCAGUA ADMINISTRACION DE REDES SOCIALES 226 5,9 4000 40 

76210959-K ADALID INMARK SERVICIOS DE CAPACITACIÓN LIMITADA 1311336 5 VINA DEL MAR 
DESARROLLO DE APLICACIONES FULL STACK 

JAVASCRIPT TRAINEE 472 4,2 4700 25 

76210959-K ADALID INMARK SERVICIOS DE CAPACITACIÓN LIMITADA 1311341 5 VINA DEL MAR DISENADOR UX_UI 402 3,7 4900 75 

76210959-K ADALID INMARK SERVICIOS DE CAPACITACIÓN LIMITADA 1311341 13 PROVIDENCIA DISENADOR UX_UI 402 3,7 5000 50 

76210959-K ADALID INMARK SERVICIOS DE CAPACITACIÓN LIMITADA 1311342 5 VINA DEL MAR 
DESARROLLADOR APLICACIONES FRONTEND 

TRAINEE 438 3,7 4900 25 

76210959-K ADALID INMARK SERVICIOS DE CAPACITACIÓN LIMITADA 1311342 13 PROVIDENCIA 
DESARROLLADOR APLICACIONES FRONTEND 

TRAINEE 438 3,7 5000 100 

76210959-K ADALID INMARK SERVICIOS DE CAPACITACIÓN LIMITADA 1312623 5 VINA DEL MAR 
DESARROLLO DE APLICACIONES FULL STACK PYTHON 

TRAINEE 428 4,2 4800 25 

76210959-K ADALID INMARK SERVICIOS DE CAPACITACIÓN LIMITADA 1312623 13 PROVIDENCIA 
DESARROLLO DE APLICACIONES FULL STACK PYTHON 

TRAINEE 428 4,2 5000 50 

76210959-K ADALID INMARK SERVICIOS DE CAPACITACIÓN LIMITADA 1312960 5 VINA DEL MAR 
DESARROLLO DE APLICACIONES FULL STACK JAVA 

TRAINEE 480 5,9 4800 25 

76210959-K ADALID INMARK SERVICIOS DE CAPACITACIÓN LIMITADA 1312960 13 PROVIDENCIA 
DESARROLLO DE APLICACIONES FULL STACK JAVA 

TRAINEE 480 5,9 5000 100 

76210959-K ADALID INMARK SERVICIOS DE CAPACITACIÓN LIMITADA 1312962 13 PROVIDENCIA 
DESARROLLO DE APLICACIONES MOVILES ANDROID 

TRAINEE 480 4,1 5000 50 

76266094-6 SOCIEDAD DE CAPACITACIÓN E INGENIERIA CALAR LIMITADA 1312206 3 CALDERA 
ACTIVIDADES AUXILIARES EN MONTAJE DE 

ESTRUCTURAS INDUSTRIALES 292 5,6 4800 25 



4 
 

R
U

T 
O

R
G

A
N

IS
M

O
 

N
O

M
B

R
E 

O
R

G
A

N
IS

M
O

 

N
U

M
ER

O
 D

E 
O

FE
R

TA
 

R
EG

IO
N

 

N
O

M
B

R
E 

C
O

M
U

N
A

 

N
O

M
B

R
E 

P
LA

N
 

FO
R

M
A

TI
V

O
 

H
O

R
A

S 
TO

TA
L 

P
LA

N
 

N
O

TA
 F

IN
A

L 

V
A

LO
R

 H
O

R
A

 

C
U

P
O

S 
SE

LE
C

C
IO

N
A

D
O

S 

76266094-6 SOCIEDAD DE CAPACITACIÓN E INGENIERIA CALAR LIMITADA 1312206 3 COPIAPO 
ACTIVIDADES AUXILIARES EN MONTAJE DE 

ESTRUCTURAS INDUSTRIALES 292 5,6 4800 25 

76281356-4 INSTITUTO DE FORMACIÓN DE COMPETENCIAS PARA EL TRABAJO LIMITADA 1312520 8 ARAUCO 
OPERACIONES BASICAS DE CONDUCCION DE UN 

DRON RPA 92 6 3000 40 

76281356-4 INSTITUTO DE FORMACIÓN DE COMPETENCIAS PARA EL TRABAJO LIMITADA 1312520 8 CABRERO 
OPERACIONES BASICAS DE CONDUCCION DE UN 

DRON RPA 92 6 3000 40 

76281356-4 INSTITUTO DE FORMACIÓN DE COMPETENCIAS PARA EL TRABAJO LIMITADA 1312520 8 CONCEPCION 
OPERACIONES BASICAS DE CONDUCCION DE UN 

DRON RPA 92 6 3000 80 

76281356-4 INSTITUTO DE FORMACIÓN DE COMPETENCIAS PARA EL TRABAJO LIMITADA 1312536 8 ARAUCO MONTAJE DE SISTEMAS SOLARES FOTOVOLTAICOS 92 6 3000 40 

76321951-8 ESCUELA DE CONDUCTORES Y CAPACITACIÓN NANCY VELASQUEZ PARRA EIRL 1312944 11 COYHAIQUE OPERACION DE MOTONIVELADORA 188 4,9 5100 50 

76403173-3 COMPETENCIAS DESEMPENO Y CAPACITACIÓN SPA 1311867 13 
PADRE 

HURTADO ADMINISTRACION DE BASES DE DATOS 260 5,3 5050 50 

76403173-3 COMPETENCIAS DESEMPENO Y CAPACITACIÓN SPA 1312356 13 PUENTE ALTO PROCESOS DE ANALISIS DE DATOS 228 6,4 5050 25 

76547256-3 FUTURO KPAZ LIMITADA 1312590 13 ALHUE SERVICIO MULTICANAL DE ATENCION A CLIENTES 252 5,5 3000 10 

76547256-3 FUTURO KPAZ LIMITADA 1312590 13 MELIPILLA SERVICIO MULTICANAL DE ATENCION A CLIENTES 252 5,5 3000 20 

76547256-3 FUTURO KPAZ LIMITADA 1312616 1 
POZO 

ALMONTE OPERACION DE PLANTAS SOLARES FOTOVOLTAICAS 112 5,5 3000 50 

76585554-3 TRAINSMART CHILE LIMITADA 1311899 16 COIHUECO COMERCIO ELECTRONICO Y MARKETING DIGITAL 102 7 3000 20 

76585554-3 TRAINSMART CHILE LIMITADA 1311899 16 SAN CARLOS COMERCIO ELECTRONICO Y MARKETING DIGITAL 102 7 3000 20 

76585554-3 TRAINSMART CHILE LIMITADA 1311904 16 COELEMU 

TECNICAS Y OPERACIONES DE GESTION DE 
MERCADERIAS EN BODEGA DE INSUMOS Y 

MATERIALES 112 7 4500 20 

76585554-3 TRAINSMART CHILE LIMITADA 1311904 16 QUIRIHUE 

TECNICAS Y OPERACIONES DE GESTION DE 
MERCADERIAS EN BODEGA DE INSUMOS Y 

MATERIALES 112 7 4500 20 

76593932-1 ABRE CAPACITACIÓN SPA 1311280 13 SANTIAGO 
DESARROLLO DE APLICACIONES MOVILES ANDROID 

TRAINEE 480 4,8 5100 25 

76593932-1 ABRE CAPACITACIÓN SPA 1311282 13 SANTIAGO DISENADOR UX_UI 402 4,8 5100 25 

76593932-1 ABRE CAPACITACIÓN SPA 1311283 13 SANTIAGO 
DESARROLLADOR APLICACIONES FRONTEND 

TRAINEE 438 5,1 5100 50 

76593932-1 ABRE CAPACITACIÓN SPA 1312349 13 SANTIAGO 
DESARROLLO DE APLICACIONES FULL STACK 

JAVASCRIPT TRAINEE 472 4,8 5100 50 

76599160-9 ORGANISMO TÉCNICO DE CAPACITACIÓN ALMIRANTE CARLOS CONDELL SPA 1312050 1 IQUIQUE SERVICIO DE GUARDIA DE SEGURIDAD PRIVADA 102 6,4 5000 25 

76599160-9 ORGANISMO TÉCNICO DE CAPACITACIÓN ALMIRANTE CARLOS CONDELL SPA 1312050 12 PUNTA ARENAS SERVICIO DE GUARDIA DE SEGURIDAD PRIVADA 102 6,4 5000 25 



5 
 

R
U

T 
O

R
G

A
N

IS
M

O
 

N
O

M
B

R
E 

O
R

G
A

N
IS

M
O

 

N
U

M
ER

O
 D

E 
O

FE
R

TA
 

R
EG

IO
N

 

N
O

M
B

R
E 

C
O

M
U

N
A

 

N
O

M
B

R
E 

P
LA

N
 

FO
R

M
A

TI
V

O
 

H
O

R
A

S 
TO

TA
L 

P
LA

N
 

N
O

TA
 F

IN
A

L 

V
A

LO
R

 H
O

R
A

 

C
U

P
O

S 
SE

LE
C

C
IO

N
A

D
O

S 

76606610-0 CENTRO DE CAPACITACIÓN INFORCAP LIMITADA 1311480 9 TEMUCO 
DESARROLLO DE APLICACIONES FULL STACK JAVA 

TRAINEE 480 6,4 4000 50 

76606610-0 CENTRO DE CAPACITACIÓN INFORCAP LIMITADA 1311481 9 TEMUCO 
DESARROLLO DE APLICACIONES FULL STACK PYTHON 

TRAINEE 428 6,4 4000 25 

76606610-0 CENTRO DE CAPACITACIÓN INFORCAP LIMITADA 1311482 9 TEMUCO 
DESARROLLO DE APLICACIONES FULL STACK 

JAVASCRIPT TRAINEE 472 6,4 4000 25 

76606610-0 CENTRO DE CAPACITACIÓN INFORCAP LIMITADA 1311484 9 TEMUCO 

DISENO_ DESARROLLO Y PROGRAMACION PAGINA 
WEB_ APLICACIONES MOVILES_ VIDEO JUEGOS_ 

ENTRE OTROS 400 6,4 4000 100 

76606610-0 CENTRO DE CAPACITACIÓN INFORCAP LIMITADA 1311484 9 VICTORIA 

DISENO_ DESARROLLO Y PROGRAMACION PAGINA 
WEB_ APLICACIONES MOVILES_ VIDEO JUEGOS_ 

ENTRE OTROS 400 6,4 4000 50 

76608604-7 FORMACIÓN Y CAPACITACIÓN LABORAL SPA 1312982 13 MELIPILLA SERVICIO MULTICANAL DE ATENCION A CLIENTES 252 6,4 4800 25 

76613651-6 BRITO PRADENAS ASESORIA Y CAPACITACIÓN LIMITADA 1310613 8 ARAUCO DESARROLLO DE APLICACIONES MOVILES 152 6,4 4700 20 

76613651-6 BRITO PRADENAS ASESORIA Y CAPACITACIÓN LIMITADA 1310613 8 CABRERO DESARROLLO DE APLICACIONES MOVILES 152 6,4 4800 20 

76613651-6 BRITO PRADENAS ASESORIA Y CAPACITACIÓN LIMITADA 1310613 8 CANETE DESARROLLO DE APLICACIONES MOVILES 152 6,4 4700 20 

76613651-6 BRITO PRADENAS ASESORIA Y CAPACITACIÓN LIMITADA 1310613 8 CONCEPCION DESARROLLO DE APLICACIONES MOVILES 152 6,4 4700 20 

76613651-6 BRITO PRADENAS ASESORIA Y CAPACITACIÓN LIMITADA 1310613 8 LAJA DESARROLLO DE APLICACIONES MOVILES 152 6,4 4900 20 

76613651-6 BRITO PRADENAS ASESORIA Y CAPACITACIÓN LIMITADA 1310613 8 LOS ANGELES DESARROLLO DE APLICACIONES MOVILES 152 6,4 4700 20 

76613651-6 BRITO PRADENAS ASESORIA Y CAPACITACIÓN LIMITADA 1310613 8 
SAN PEDRO DE 

LA PAZ DESARROLLO DE APLICACIONES MOVILES 152 6,4 4700 20 

76697561-5 SUSTANTIVA SPA 1312118 7 LINARES PROGRAMACION WEB 348 5 3800 40 

76697561-5 SUSTANTIVA SPA 1312118 8 CANETE PROGRAMACION WEB 348 5 3800 40 

76698366-9 ORGANISMO TECNICO DE CAPACITACIÓN EDUKA HITU SPA 1311819 5 LOS ANDES 
GESTION DE INVENTARIO_ ALMACENAMIENTO Y 

ABASTECIMIENTO 144 5,9 3600 20 

76715240-K CAPACITACIÓN INTEGRAL LIMITADA 1312366 10 ANCUD MECANICO GENERAL DE MANTENIMIENTO 242 6,4 4490 20 

76715240-K CAPACITACIÓN INTEGRAL LIMITADA 1312366 10 CASTRO MECANICO GENERAL DE MANTENIMIENTO 242 6,4 4490 20 

76715240-K CAPACITACIÓN INTEGRAL LIMITADA 1312366 10 OSORNO MECANICO GENERAL DE MANTENIMIENTO 242 6,4 4590 40 

76715240-K CAPACITACIÓN INTEGRAL LIMITADA 1312366 10 
PUERTO 
MONTT MECANICO GENERAL DE MANTENIMIENTO 242 6,4 4490 40 

76788595-4 CAPTIVA CAPACITACIÓN SPA 1311612 2 CALAMA 
MANTENCION Y REPARACION DE MAQUINAS Y 

EQUIPOS INDUSTRIALES 212 4,4 3460 40 

76844619-9 ACADEMIA INNOVA SPA 1312709 4 COQUIMBO VENDEDOR EN TIENDAS POR DEPARTAMENTO 121 6,4 3000 40 



6 
 

R
U

T 
O

R
G

A
N

IS
M

O
 

N
O

M
B

R
E 

O
R

G
A

N
IS

M
O

 

N
U

M
ER

O
 D

E 
O

FE
R

TA
 

R
EG

IO
N

 

N
O

M
B

R
E 

C
O

M
U

N
A

 

N
O

M
B

R
E 

P
LA

N
 

FO
R

M
A

TI
V

O
 

H
O

R
A

S 
TO

TA
L 

P
LA

N
 

N
O

TA
 F

IN
A

L 

V
A

LO
R

 H
O

R
A

 

C
U

P
O

S 
SE

LE
C

C
IO

N
A

D
O

S 

76844619-9 ACADEMIA INNOVA SPA 1312709 4 OVALLE VENDEDOR EN TIENDAS POR DEPARTAMENTO 121 6,4 3000 20 

76844619-9 ACADEMIA INNOVA SPA 1312950 13 MELIPILLA SERVICIO MULTICANAL DE ATENCION A CLIENTES 252 6,1 3000 25 

76899000-K CAPACITACIÓN ROTEKAP LIMITADA 1312609 13 PUENTE ALTO MARKETING 152 4,9 3000 25 

76899000-K CAPACITACIÓN ROTEKAP LIMITADA 1312609 13 
SAN JOSE DE 

MAIPO MARKETING 152 4,9 3000 25 

76950592-K SOCIEDAD EDUCATIVA LOS ALERCES LIMITADA 1312046 2 ANTOFAGASTA 

TECNICAS Y OPERACIONES DE GESTION DE 
MERCADERIAS EN BODEGA DE INSUMOS Y 

MATERIALES 112 6 5000 20 

76950592-K SOCIEDAD EDUCATIVA LOS ALERCES LIMITADA 1312046 2 TALTAL 

TECNICAS Y OPERACIONES DE GESTION DE 
MERCADERIAS EN BODEGA DE INSUMOS Y 

MATERIALES 112 6 5000 20 

77041880-1 SOCIEDAD DE CAPACITACIÓN Y SERVICIOS LIMITADA 1311366 3 COPIAPO SERVICIO DE GUARDIA DE SEGURIDAD PRIVADA 102 6,4 5000 50 

77041880-1 SOCIEDAD DE CAPACITACIÓN Y SERVICIOS LIMITADA 1311366 3 FREIRINA SERVICIO DE GUARDIA DE SEGURIDAD PRIVADA 102 6,4 5000 50 

77041880-1 SOCIEDAD DE CAPACITACIÓN Y SERVICIOS LIMITADA 1311366 7 CAUQUENES SERVICIO DE GUARDIA DE SEGURIDAD PRIVADA 102 6,4 5000 50 

77041880-1 SOCIEDAD DE CAPACITACIÓN Y SERVICIOS LIMITADA 1311366 7 CURICO SERVICIO DE GUARDIA DE SEGURIDAD PRIVADA 102 6,4 5000 50 

77041880-1 SOCIEDAD DE CAPACITACIÓN Y SERVICIOS LIMITADA 1311366 7 PARRAL SERVICIO DE GUARDIA DE SEGURIDAD PRIVADA 102 6,4 5000 50 

77041880-1 SOCIEDAD DE CAPACITACIÓN Y SERVICIOS LIMITADA 1311366 7 TALCA SERVICIO DE GUARDIA DE SEGURIDAD PRIVADA 102 6,4 5000 50 

77079763-2 INSTITUTO DE ESPECIALIDADES TECNOLOGICAS SPA 1312993 6 RANCAGUA 
INSTALACION_ MANTENCION Y REPARACION DE 

REDES TELEFONICAS_ INTERNET Y TELEVISION 180 5 5000 40 

77079763-2 INSTITUTO DE ESPECIALIDADES TECNOLOGICAS SPA 1312993 7 TALCA 
INSTALACION_ MANTENCION Y REPARACION DE 

REDES TELEFONICAS_ INTERNET Y TELEVISION 180 5 5000 40 

77084820-2 PEREIRAS PÉREZ LIMITADA 1313266 12 PUNTA ARENAS SERVICIO DE GUARDIA DE SEGURIDAD PRIVADA 102 5,1 5100 25 

77323230-K ESCUELA DE CONDUCTORES AUTOMOVIL CLUB DE CHILE LIMITADA 1313039 4 LA SERENA INVENTARIO Y GESTION DE LA INFORMACION 176 6,4 4000 40 

77323230-K ESCUELA DE CONDUCTORES AUTOMOVIL CLUB DE CHILE LIMITADA 1313047 4 LA SERENA VENDEDOR EN TIENDAS POR DEPARTAMENTO 121 6,2 5000 40 

77323230-K ESCUELA DE CONDUCTORES AUTOMOVIL CLUB DE CHILE LIMITADA 1313053 2 ANTOFAGASTA OPERACION DE GRUA HORQUILLA 148 6,4 4000 50 

77323230-K ESCUELA DE CONDUCTORES AUTOMOVIL CLUB DE CHILE LIMITADA 1313053 2 CALAMA OPERACION DE GRUA HORQUILLA 148 6,4 4000 50 

77323230-K ESCUELA DE CONDUCTORES AUTOMOVIL CLUB DE CHILE LIMITADA 1313062 4 LA SERENA 
ESTRATEGIAS PARA LA COMERCIALIZACION Y 

ATENCION DE CLIENTES EN SECTOR COMERCIO 216 6,4 4000 40 

77651010-6 GESTION Y CAPACITACIÓN EN DESARROLLO EMPRESARIAL LIMITADA 1312462 6 SAN FERNANDO SERVICIO DE GUARDIA DE SEGURIDAD PRIVADA 118 4,4 3500 25 

77759390-0 SCHNEIDER Y COMPAÑÍA LIMITADA 1312269 14 PANGUIPULLI 
SUPERVISION DE MANTENIMIENTO EN 

ESTABLECIMIENTOS DE ALOJAMIENTO TURISTICO 122 6 3500 25 



7 
 

R
U

T 
O

R
G

A
N

IS
M

O
 

N
O

M
B

R
E 

O
R

G
A

N
IS

M
O

 

N
U

M
ER

O
 D

E 
O

FE
R

TA
 

R
EG

IO
N

 

N
O

M
B

R
E 

C
O

M
U

N
A

 

N
O

M
B

R
E 

P
LA

N
 

FO
R

M
A

TI
V

O
 

H
O

R
A

S 
TO

TA
L 

P
LA

N
 

N
O

TA
 F

IN
A

L 

V
A

LO
R

 H
O

R
A

 

C
U

P
O

S 
SE

LE
C

C
IO

N
A

D
O

S 

77759390-0 SCHNEIDER Y COMPAÑÍA LIMITADA 1312269 14 VALDIVIA 
SUPERVISION DE MANTENIMIENTO EN 

ESTABLECIMIENTOS DE ALOJAMIENTO TURISTICO 122 6 3300 25 

77759390-0 SCHNEIDER Y COMPAÑÍA LIMITADA 1313018 14 PANGUIPULLI INGLES BASICO 162 6,4 3500 25 

77759390-0 SCHNEIDER Y COMPAÑÍA LIMITADA 1313018 14 VALDIVIA INGLES BASICO 162 6,4 3200 25 

77759390-0 SCHNEIDER Y COMPAÑÍA LIMITADA 1313032 10 ANCUD PROGRAMACION WEB 350 6,4 3500 20 

77759390-0 SCHNEIDER Y COMPAÑÍA LIMITADA 1313032 10 CASTRO PROGRAMACION WEB 350 6,4 3500 20 

77759390-0 SCHNEIDER Y COMPAÑÍA LIMITADA 1313041 10 
PUERTO 
MONTT VENDEDOR EN TIENDAS POR DEPARTAMENTO 241 6,1 3500 20 

77759390-0 SCHNEIDER Y COMPAÑÍA LIMITADA 1313041 10 PUERTO VARAS VENDEDOR EN TIENDAS POR DEPARTAMENTO 241 6,1 3500 20 

77759390-0 SCHNEIDER Y COMPAÑÍA LIMITADA 1313111 14 PANGUIPULLI ADMINISTRACION DE REDES SOCIALES 280 6,4 3500 25 

77759390-0 SCHNEIDER Y COMPAÑÍA LIMITADA 1313111 14 VALDIVIA ADMINISTRACION DE REDES SOCIALES 280 6,4 3200 25 

77792580-6 ORGANIZACIÓN DE CAPACITACIÓN Y DESARROLLO EMPRESARIAL LTDA 1310667 1 IQUIQUE MANEJO DE REDES SOCIALES 212 5,5 4950 50 

77792580-6 ORGANIZACIÓN DE CAPACITACIÓN Y DESARROLLO EMPRESARIAL LTDA 1313329 1 IQUIQUE 
SUPERVISION Y CONTROL EN ESTABLECIMIENTOS 

COMERCIALES 212 6,4 4950 50 

77798280-K SERVICIOS INTEGRALES EN CAPACITACIÓN LIMITADA 1311130 12 PUNTA ARENAS INVENTARIO Y GESTION DE LA INFORMACION 320 4,8 5100 50 

77894940-7 CENTRO DE ESTUDIOS CAPACITACIÓN LABORAL LIMITADA 1312250 8 CANETE ENERGIA SOLAR 107 5,9 4200 20 

77894940-7 CENTRO DE ESTUDIOS CAPACITACIÓN LABORAL LIMITADA 1312250 8 TIRUA ENERGIA SOLAR 107 5,9 4200 20 

77894940-7 CENTRO DE ESTUDIOS CAPACITACIÓN LABORAL LIMITADA 1312417 2 ANTOFAGASTA INGLES BASICO 182 6,2 4100 20 

77894940-7 CENTRO DE ESTUDIOS CAPACITACIÓN LABORAL LIMITADA 1312417 2 CALAMA INGLES BASICO 182 6,2 4100 20 

77894940-7 CENTRO DE ESTUDIOS CAPACITACIÓN LABORAL LIMITADA 1312417 2 MEJILLONES INGLES BASICO 182 6,2 4100 20 

77894940-7 CENTRO DE ESTUDIOS CAPACITACIÓN LABORAL LIMITADA 1312417 2 
SAN PEDRO DE 

ATACAMA INGLES BASICO 182 6,2 4100 20 

77894940-7 CENTRO DE ESTUDIOS CAPACITACIÓN LABORAL LIMITADA 1312417 15 ARICA INGLES BASICO 182 6,2 4100 25 

77894940-7 CENTRO DE ESTUDIOS CAPACITACIÓN LABORAL LIMITADA 1312417 15 CAMARONES INGLES BASICO 182 6,2 4100 25 

78107800-K CENTRO DE CAPACITACIÓN ESTE LIMITADA 1312685 8 LOS ANGELES DESARROLLO DE APLICACIONES MOVILES 152 6,4 4500 20 

78317810-9 SOC DE PROMOCIÓN Y DESARROLLO AGRICOLA LIMITADA 1312952 7 LINARES MAESTRO GENERAL EN OBRAS MENORES 336 5,9 3000 40 

78967150-8 CENTRO KOLPING DE CAPACITACIÓN LIMITADA 1312898 4 OVALLE VENDEDOR EN TIENDAS POR DEPARTAMENTO 121 6,4 3000 20 

78967150-8 CENTRO KOLPING DE CAPACITACIÓN LIMITADA 1313229 16 CHILLAN VENDEDOR EN TIENDAS POR DEPARTAMENTO 157 6,4 3000 30 

79942800-8 INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PROFESIONAL LIMITADA 1312789 13 PUENTE ALTO MANTENIMIENTO DE REDES E INFRAESTRUCUTRA 252 7 5100 25 



8 
 

R
U

T 
O

R
G

A
N

IS
M

O
 

N
O

M
B

R
E 

O
R

G
A

N
IS

M
O

 

N
U

M
ER

O
 D

E 
O

FE
R

TA
 

R
EG

IO
N

 

N
O

M
B

R
E 

C
O

M
U

N
A

 

N
O

M
B

R
E 

P
LA

N
 

FO
R

M
A

TI
V

O
 

H
O

R
A

S 
TO

TA
L 

P
LA

N
 

N
O

TA
 F

IN
A

L 

V
A

LO
R

 H
O

R
A

 

C
U

P
O

S 
SE

LE
C

C
IO

N
A

D
O

S 

79942800-8 INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PROFESIONAL LIMITADA 1313225 13 PUENTE ALTO PROCESOS DE ANALISIS DE DATOS 228 7 5100 25 

79960640-2 INSTITUTO DE CAPACITACIÓN  PROFESIONAL LIMITADA 1312123 8 CORONEL 
ANALISIS Y DESARROLLO DE APLICACIONES DE 

SOFTWARE 372 6,4 3000 20 

79960640-2 INSTITUTO DE CAPACITACIÓN  PROFESIONAL LIMITADA 1312123 8 LOTA 
ANALISIS Y DESARROLLO DE APLICACIONES DE 

SOFTWARE 372 6,4 3000 20 

79975600-5 MAGMA TECNOLOGÍAS PARA EL DESARROLLO Y CAPACITACIÓN LIMITADA 1313070 14 LA UNION 
PREPARACION DE PEDIDOS DE PRODUCTOS Y 

UNIDADES LOGISTICAS 142 6,4 4000 50 

79975600-5 MAGMA TECNOLOGÍAS PARA EL DESARROLLO Y CAPACITACIÓN LIMITADA 1313122 14 LA UNION OPERACION DE GRUA HORQUILLA 148 6,4 4000 50 

79975600-5 MAGMA TECNOLOGÍAS PARA EL DESARROLLO Y CAPACITACIÓN LIMITADA 1313122 14 VALDIVIA OPERACION DE GRUA HORQUILLA 148 6,4 4000 50 

96621640-9 INSTITUTO PROFESIONAL AIEP SPA 1312539 13 SAN BERNARDO 
COMERCIO EXTERIOR Y TRANSPORTE 

INTERNACIONAL 152 7 4800 50 

96621640-9 INSTITUTO PROFESIONAL AIEP SPA 1312637 13 SAN BERNARDO SUPERVISION DE OPERACIONES LOGISTICAS 212 7 4500 50 

96621640-9 INSTITUTO PROFESIONAL AIEP SPA 1312638 8 CONCEPCION PROGRAMACION WEB 322 7 4500 40 

96621640-9 INSTITUTO PROFESIONAL AIEP SPA 1312638 8 LOS ANGELES PROGRAMACION WEB 322 7 4500 40 

96621640-9 INSTITUTO PROFESIONAL AIEP SPA 1312639 4 LA SERENA VENDEDOR EN TIENDAS POR DEPARTAMENTO 182 7 4500 50 



2.- Para todos los efectos legales se deja constancia que las 

ofertas seleccionadas obtuvieron la mejor evaluación final, considerando los factores, ponderaciones y puntajes 

establecidos en las bases, cuyos resultados se encuentran en el Informe Técnico de Evaluación que da cuenta 

el considerando sexto de la presente resolución. 

 

3.- De conformidad a lo dispuesto en el numeral 4.1 de las 

Bases aprobadas a través de Resolución Exenta N° 0829, de 12 de febrero de 2020, modificadas a través de 

Resolución Exenta N°0374, de 20 de enero 2020, ambas de este Servicio Nacional, suscríbanse por los 

organismos que hayan resultado seleccionados, en cada una de las regiones, los respectivos Convenios de 

Condiciones Generales de Ejecución, previo cumplimiento de lo siguiente:  

 
1) Tratándose de OTEC: Contar con norma chilena 2728, edición 2015, vigente en los registros de SENCE. 

 

2) No tener reintegros pendientes ante SENCE, en cualquiera de las regiones, por ejecución de cursos del 

Programa Reinvéntate, correspondiente al año 2019. 

 

4.- Incorpórese, como parte integrante de la presente 

resolución, el Informe Técnico de Reevaluación de fecha 22 de abril de 2020, que contiene el detalle de 

evaluación de cada una de las ofertas presentadas, el cual se encuentra singularizado en el considerando N°6 

de la presente resolución, que ha sido elaborado por la Comisión Evaluadora y que se entiende formar parte 

integrante del presente acto administrativo. 

 

5.- Déjase constancia que el presente acto administrativo no 

irroga gasto alguno para SENCE ni compromete recursos de su presupuesto institucional. Con todo, este 

Servicio Nacional retribuirá el cumplimiento de las obligaciones que la presente selección impone, en la 

medida que los organismos ejecuten los cupos seleccionados y acrediten la realización y entrega de los distintos 

componentes y dispositivos de apoyo que el programa establece.  

 

6.- Publíquese el presente acto administrativo y el Informe 

Técnico de Evaluación, en el sitio electrónico del Servicio Nacional de Capacitación y Empleo: www.sence.cl 
para los efectos de lo señalado en el artículo 7 de la Ley N°20.285 sobre Acceso a la Información Pública.  

 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE. 

 

 

 

 

 

 

JUAN MANUEL SANTA CRUZ CAMPAÑA 

DIRECTOR NACIONAL  

SERVICIO NACIONAL DE CAPACITACIÓN Y EMPLEO 

 
 

 

 

 

RRdV/VRC/LQC/ASE/NAT 

Distribución: 

- Direcciones Regionales SENCE 

- Departamento de Desarrollo y Regulación de Mercado 

- Departamento de Capacitación a Personas 

- Departamento de Administración y Finanzas  

- Departamento Jurídico 

- Unidad de Fiscalización  

- Unidad de Auditoría Interna  

- Oficina de Partes 

E:22.353/2020 

 

http://www.sence.cl/

		2020-04-30T14:49:45-0400
	JUAN MANUEL SANTA CRUZ CAMPANA




